Competitionis obreptione seclusa aput eum possessio firma permaneat, cui a peraequatore semel eam traditam fuisse constiterit. Reliqua vero temporis ante acti a novo domino fiscum postulare non
patimur, ne alterius culpa alter incipiat subiacere dispendio. Si quis vero privatus aut obligatam sibi possessionem, quae deserta huc usque permansit, aut ex aliquo titulo deberi sibi iure confirmat,
allegationes suas sine mora vel per se vel per aliam personam legibus ordinatam aput spectabilitatem tuam publicare debebit, ita ut, si aequitatis ratione suadente ad petitorem fuerit translata
possessio, is, qui eam a peraequatore susceperat, rei melioratae receptis sublevetur expensis. Verum ne sub specie litis dominationes semel constitutae turbentur, duorum mensum spatium censemus
debere servari, intra quod is, qui putat sibi rem probabili ratione competere, debitas exerat actiones. Quod si tempus adscriptum silentio fuerit interveniente transactum, nullum penitus repetendi
volumus esse principium. Quod si quis eo tempore, quo peraequator praedium alicui addicit, de suo iure vel per se vel per homines suos non crediderit actitandum, duorum mensum curriculis evolutis
in perpetuum conquiescat. Et cetera.

Dat. prid. id. mart. Ravennae Honorio a. XI et Constantio II conss. (417 mart. 14).

13.11.17

Idem aa. Sebastio comiti primi ordinis.
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Post alia: illa, quae ante viginti retro annos speciali impetratione diversis petitionibus inspecta claruerint, ab spectabilitate tua convenit iterari, quatenus, aliorum cessante iudicio intra provinciam sibi
commissam, tuo omnia finiantur arbitrio. Eas quoque possessiones, quae ante viginti similiter annos speciale beneficium de recisione meruerunt, studiose peragrare debebis, ut, utrum e re sint
postulata remedia vel his aliquid deceat functionis adiungi, aestimatio fida demonstret. Et cetera.

Dat. prid. id. mai. Ravennae Honorio a. XI et Constantio II conss. (417 mai. 14).

--------------------------------------------------------------------------------

THEODOSIANI LIBRI XVI

CUM CONSTITUTIONIBUS SIRMONDIANIS

ET

LEGES NOVELLAE AD THEODOSIANUM PERTINENTES

liber quartus decimus

--------------------------------------------------------------------------------

( Based on the edition of Th. Mommsen, Theodosiani libri XVI.., Berlin, 1905 ).

--------------------------------------------------------------------------------

CTh.14.1.0. De decuriis urbis Romae.
CTh.14.2.0. De privilegiis corporatorum urbis Romae.
CTh.14.3.0. De pistoribus et catabolensibus.
CTh.14.4.0. De suariis, pecuariis et susceptoribus vini ceterisque corporatis.
CTh.14.5.0. De mancipibus thermarum urbis et subvectione lignorum.
CTh.14.6.0. De calcis coctoribus urbis Romae et Constantinopolitanae.
CTh.14.7.0. De collegiatis.
CTh.14.8.0. De centonariis et dendroforis.
CTh.14.9.0. De studiis liberalibus urbis Romae et Constantinopolitanae.
CTh.14.10.0. De habitu, quo uti oportet intra urbem.
CTh.14.11.0. Quibus militantibus ad urbem non liceat accedere.
CTh.14.12.0. De honoratorum vehiculis.
CTh.14.13.0. De iure Italico urbis Constantinopolitanae.
CTh.14.14.0. De campo Martio urbis Romae.

Codex Theodosianus 438 http://www.koeblergerhard.de/Fontes/CodexTheodosianus438.htm

603 von 720 11.04.2010 18:03

CTh.14.15.0. De canone frumentario urbis Romae.
CTh.14.16.0. De frumento urbis Constantinopolitanae.
CTh.14.17.0. De annonis civicis et pane gradili.
CTh.14.18.0. De mendicantibus non invalidis.
CTh.14.19.0. De pretio panis ostiensis.
CTh.14.20.0. De pretio piscis.
CTh.14.21.0. De nautis Tiberinis.
CTh.14.22.0. De saccariis portus Romae.
CTh.14.23.0. De patronis horreorum portuensium.
CTh.14.24.0. De mensis oleariis.
CTh.14.25.0. De frumento Carthaginiensi.
CTh.14.26.0. De frumento Alexandrino.
CTh.14.27.0. De Alexandrinae plebis primatibus.

--------------------------------------------------------------------------------

14.1.0. De decuriis urbis Romae.

--------------------------------------------------------------------------------

14.1.1

Imp. Constantius a. et Iulianus caes. ad Iulianum.

In decuriarum ordine insigni, cui librariorum vel fiscalium sive censualium nomen est, nequaquam aliquis locum primi ordinis adipiscatur nisi is, quem constiterit studiorum liberalium usu adque
exercitatione pollere et ita esse litteris expolitum, ut citra offensam vitii ex eodem verba procedant: quod cunctis volumus intimari. Ne autem litteraturae, quae omnium virtutum maxima est, praemia
denegentur, eum, qui studiis et eloquio dignus primo loco videbitur, honestiorem faciet nostra provisio sublimitate ... tuave eius nomina indicante, ut deliberemus, quae in eum dignitas deferenda sit.

Dat. VI kal. mar. Constantinopoli; accepta id. mai. Romae Constantio a. VIIII et Iuliano caes. II conss. (357 [360] febr. 24).

14.1.2

Imppp. Valentinianus, Theodosius et Arcadius aaa. ad Sallustium praefectum Urbi.

Privilegiorum antea decurialibus concessorum firmitatem mutare nec volumus nec debemus; quin immo ea, quae primitus statuta perdocentur, etiam nostrae mansuetudinis sanctione permaneant.

Dat. III id. iun. Mediolano Honorio n. p. et Evodio conss. (386 iun. 11).

14.1.3

Idem aaa. Trifolio praefecto praetorio.

Perire nolumus, quidquid aeternae urbi constat fuisse concessum; usque adeo privilegia vetusta servamus, ut nova, in quantum ratio permittit, beneficia praestare velimus. Unde in defendendis
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decurialibus, quos binos esse ex singulis quibusque urbibus omnium provinciarum veneranda decrevit antiquitas, id observare debebis, quod vel priscorum principum constitutis vel nostris intellegis
sanctionibus definitum. Si quis vero decurialem de auferendis privilegiis putaverit lite pulsandum, intellegat se decuriae interpellare debere iudicem.

Dat. XIIII kal. feb. Mediolano Timasio et Promoto conss. (389 ian. 19).

14.1.4

Imppp. Arcadius, Honorius et Theodosius aaa. Exsuperantio, Iulio et ceteris decurialibus.

Leges tam a superioribus principibus quam a divo patre nostro conditas nostra auctoritate firmamus. Singulos itaque iudices scire volumus, ne quis huic collegio iniuriis corporalibus temptet notam
adterere neque ab his commodis, quae rationibus adprobantur, audeat separare. Huic etenim collegio volumus antiquam privilegiorum praerogativam servari.

Dat. VIII id. iul. Romae Honorio a. VI et Aristaeneto conss. (404 iul. 8).

14.1.5

Idem aaa. Curtio praefecto praetorio.

Cum tot et tam evidentibus praeceptionibus sacris iam inde ab antiquis principibus, nostris quoque rescriptis decuriae sint sacratissimae urbis privilegia confirmata, adtamen quae saepius statuta sunt,
hac etiam lege firmamus. Et cetera.

Dat. VII id. april. Ravennae Honorio VII et Theodosio II aa. conss. (407 apr. [?] 7).

14.1.6

Impp. Honorius et Theodosius aa. Bonosiano praefecto Urbi.

Vellemus privilegia augere decuriae, nisi genus esset iniuriae antiquitati aliquid sociare. Quare cuncti cognoscant quinque libras auri multae nomine propositas, si quo in loco eorum actibus ullius
persona obrepere forte temptaverit. Emolumenta omnia per diversos erepta redhiberi decernimus. In eos sane, qui contra divalia statuta venisse dicuntur, spectabilis vicarius Africae vindictam ferre
curabit.

Dat. VII kal. octob. Ravennae Honorio VIII et Theodosio III aa. conss. (409 sept. 25).

--------------------------------------------------------------------------------

14.2.0. De privilegiis corporatorum urbis Romae.

--------------------------------------------------------------------------------

14.2.1

Impp. Valentinianus et Valens aa. ad Symmachum praefectum Urbi.
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Ea privilegia, quibus pro reverentia urbis aeternae varia corpora hominum vel priscarum legum cautio vel antecedentium principum fovit humanitas, magnifica sinceritas tua sciat vel confirmata esse
arbitrio serenitatis nostrae vel, si in aliqua parte titubaverint, restituta.

Dat. kal. iun. Bonamansione, proposita in foro Traiani divo Ioviano et Varroniano conss. (364 iun. 1).

14.2.2

Imppp. Valentinianus, Theodosius et Arcadius aaa. ad Alypium praefectum Urbi.

Nulli sit liberum, nulli permissum, ut novum aliquid urbis incolae in urbe sustineant.

Dat. prid. id. iul. Aquileiae Tatiano et Symmacho conss. (391 iul. 14).

14.2.3